РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 115

                                         «14» февраля 2014 г.

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета от 27.09.2013 №203 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с поручением Президента Республики Татарстан во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:
1. Внести в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета от 27.09.2013 №203 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом следующего содержания:

«Переоформление права получения дополнительной компенсации гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на новый срок осуществляется в течение 3 последующих месяцев 2014 года (июль, август, сентябрь) по графику без приостановления выплаты дополнительной компенсации до месяца обращения.»

1.2.В пункте 1.6 Порядка (в формуле расчета компенсации) абзац:

«Ф- размер внесенной родительской платы, фактически взимаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования;» изложить в следующей редакции:

 «Ф- размер внесенной родительской платы, фактически взимаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования, в пределах размера родительской платы, утвержденного постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета».

Руководитель                                                                        Р.И.Шакиров